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افقی:
 1 - فیزیک دان دانمارکی که 
رابطه برق و مغناطیس را کشف 

کرد - بالا رفتن - بی عرضه
2 - پدربزرگ - مرغ غمخوار - 

کمانگیر ایرانی
3 – شرق شناس - گلی درشت 

و معطر
4 - خاستگاه - بدون آستر - 

فیلم معروف باستر کیتون
5 - حرف ندا - اقامت گزیدن 
- پارسای دیرنشین - مخفف 

اینک
6 - مبتا به بیماری سل - 

محله - باور
7 - نوعی بلوز زنانه - آروغ

8 - همداستان رامین - از 
روش های قلم گیری در 
نگارگری قدیم ایران - تیغه 

پروانه
9 - عبور و مرور وسایل نقلیه - 

اهل ساری
10 - گرامی - آهسته - نیستان

11 - راه شاعرانه - بی نظیر - 
یک پای ثابت سالاد - روشنایی

12 - انجام کاری بیش از یکبار 
- آوای حزین - قاره پهناور

13 - دلداده فرهاد - رسیدگی 
به دعوی توسط قاضی

14 - مقعر - راهبر کشتی - 

شیمی کربن
15 - آب میان بافتی 
– توبه کننده - ضربه ای در 

تنیس روی میز
  

عمودی:
1 – پیوست شدن - شغل وزیر 

- کچل
2 - جانشین او - فنا - دسته 

بزرگی از میلیون ها ستاره
3 - آسودگی – چراغ آویز 

تزیینی - مهربان
4 - درزی در لباس برای 

تنگ کردن - چوپان
5 - مهم ترین مرکز بوداییان 
- عبادتگاه مسیحیان - 
ورزشی با چوب و توپ در 

زمین چمن
6 - مربوط به دیشب - درجه 

مرغوبیت - کشتی جنگی
7 - ساختار - آستانه - عضو 

رونده
8 – جا دادن - رمان مشهور 

دافنه دوموریه - سخنور
9 - عمر بی پایان! - خواربار - 

نوعی شیرینی
10 - پسوند شباهت - 
منطقه ای در اسپانیا که چندین 
قرن تحت حاکمیت مسلمانان 

بود – هدف ها

11 - نوعی شکات - حدس - 
خودروی فرانسوی

12 - از جزایر دریای خزر - ساقه 
خوراکی

13 - شکافنده -  ساز عاشیق های 
آذربایجان - رنگ سوگواری

14 - از غذاهای اصیل و سنتی 
اصفهان - علم اعداد - نفی عرب

15 - غوزه پنبه - فرسوده و قراضه 
- ویزا

ربدمدمحمعازتنا
بیهمابرلدینیب

اکراناادخریش
بجرمسبتمناسکا
ندیپتراکدبرح
پگلاناکوایخس
تنادستیبسنیبا

ادبادوبانقایس
نهرزیربلتیمدا

سشاولنالبسات
یسینمشدبایدر

لرتنکتیاندریگ
دعسنباسیلبار
هافرربرماروکد
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 رکوردزنی
بدون برد

ثبت رکورد گل زودهنگام و جوان ترین گلزن در یک شب

بارسلونا باز هم امتیاز از دست داد؛ این بار مقابل گرانادا. تنها 
17ثانیه زمان لازم بود که خط دفاعی بد بارسا در این فصل لالیگا 
گل دریافت کند. در ثانیه 18 این بازی، میزبان نخستین گل را به 
ثمر رساند که شوک بزرگی به بارسا وارد کرد. پس از اشتباه گاوی 
و لو دادن توپ، پاس رو به جلوی لوکاس بویه در محوطه جریمه به 
برایان ساراگوسا مارتینز رسید که ضربه محکم او اگرچه با واکنش 
مارک آندره تراشتگن همراه شد، اما در نهایت به دروازه راه یافت. 
آرائوخو یک بار به این بازیکن گفت »بسه دیگه اینقدر ندو«. ژاوی 
هم درباره او در کنفرانس مطبوعاتی گفت: »ما می دانستیم که 
برایان مانند یک گلوله است، او فوتبالیستی است که به راحتی 
نمی توان جلوی او را گرفت، این را می دانستیم. او امروز 2 گل 
زد.« برایان زننده هر دو گل گرانادا بود. بارسا چیزی نمانده بود 
مثل بازی با ویارئال کام بک بزند و ببرد اما تساوی 2-2 هم برای 

بازگشت از شکست خوب بود.
    داوری هم به زیان کاتالون ها بود. گل ثانیه های آخری ژائو 
فلیکس به دلیل آفساید میلی متری و سختگیرانه مردود اعام شد. 
کمک داور ویدئویی تشخیص داد که فران تورس در آفساید بوده و 
روی دید بازیکنان حریف تأثیر داشته. بارسایی ها معتقدند که سوتو 
گرادو کسی است که سرنوشت لیگ را رقم می زند. به ادعای آنها 

این داور در این فصل 4 امتیاز از بارسلونا ربوده است.
    حالا گرانادا به گربه سیاه بارسلونا تبدیل شده. در 4 رویارویی 

آخر، بارسلونا موفق به شکست این حریف نشده است.
    ژاوی به عنوان سرمربی در لالیگا، 2 تقابل با گرانادا داشته و موفق 
به شکست این تیم نشده؛ یک تساوی و یک باخت. او فقط در برابر 
رایو وایکانو بازی های بیشتری را در این رقابت ها بدون برد به پایان 

رسانده است؛ 3 بازی، یک تساوی و 2 باخت.
    3تساوی باعث شده بارسا 3 امتیاز از رئال عقب بیفتد اما نکته 
خوشحال کننده برای آنها این است که هنوز نباخته اند. برای 
اولین بار در یک دهه، بارسلونا در 11 بازی اول فصل خود شکست 

نخورده است.
    ژاوی برای این بازی غایبان زیادی داشت؛ پدری، لواندوفسکی، 
رافینیا و دی یونگ اما مقابل تیمی مثل گرانادا غیبت چند بازیکن 
نمی تواند بهانه خوبی برای نبردن باشد. کنده و یامال نیز بازی را با 
درد ترک کردند. یامال به دلیل مصدومیت خواستار تعویضش شد.

    با 16 سال و 87 روز سن، لمینه یامال به جوان ترین گلزن تاریخ 
لالیگا تبدیل شد. پیش از تاریخ سازی پدیده بارسلونا، این رکورد در 
اختیار فابریس اولینگا بود که با 16 سال و 98 روز سن برای مایورکا 

در لالیگا گل زده بود.
    یامال هفته پیش با 16 سال و 82 روز سن در دیدار برابر پورتو 
به جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شده بود که در 
ترکیب ثابت قرار می گیرد. احتمالا به زودی بقیه رکوردها را هم 
خواهد زد، ازجمله جوان ترین بازیکن تاریخ تیم ملی اسپانیا و 

خیلی از رکورد های دیگر.
    بارسا فصل پیش با درخشش تراشتگن و گل های دریافتی خیلی 
کم، به قهرمانی لالیگا رسید. حالا آمار گل های خورده در حال عبور 
از همه گل های خورده فصل پیش است. گل های خورده بارسلونا 
در لیگ اسپانیا: 9 گل در فصل پیش تا هفته سی ام، 10 گل در این 

فصل تا هفته نهم.

رکورد کوکه
در پیروزی میلی متری و دقیقه آخری اتلتیکو مقابل رئال سوسیداد، 
کوکه یک پاس گل داد. از زمان نخستین بازی کوکه در فصل 2009-10، 
هیچ هافبکی در لالیگا بیشتر از او پاس گل نداده است )79 پاس گل(. به 
این نکته هم باید اشاره داشت که اتلتیکو مادرید در هیچ یک از 10 بازی 
اخیر خانگی خود مقابل رئال سوسیداد در لالیگا شکست نخورده است 
)8 برد و 2 تساوی( که طولانی ترین شکست ناپذیری آنها مقابل تیمی از 

سن سباستین در قرن بیست و یکم است.

اخراجی لالیگا
باشگاه سویا در آستانه بازی این تیم پس از فیفادی مقابل 
رئال مادرید سرمربی خود را برکنار کرد. خوسه لوییس مندلیبار 
به دلیل کسب نتایج ضعیف از سمتش به عنوان سرمربی تیم کنار 
گذاشته شد. مندلیبار اواسط فصل قبل جانشین سمپائولی شد و 
عاوه بر خارج کردن سویا از منطقه سقوط، این تیم را به هفتمین 
قهرمانی لیگ اروپا نیز رساند. سمپائولی هم خودش جانشین 

لوپتگی شده بود. سویا اکنون در رده چهاردهم لالیگا قرار دارد.

100میلیونی نیست
اولی هوینس، رئیس افتخاری باشگاه بایرن مونیخ اعام کرد که رقم 
پرداختی باواریایی ها به تاتنهام برای جذب هری کین، 95 میلیون یورو بوده 
است. این در حالی است که رسانه ها در طول تابستان، از مبلغ 100 میلیون 
پوندی برای معامله کین سخن می گفتند. شاید حالا با مشخص شدن این 

رقم، رئالی ها بیشتر حسرت از دست رفتن این خرید را بخورند.

غول گلزن
درخشش لوکاکو ادامه دارد

روملو لوکاکو باز هم برای رم گل زد. در دومین پیروزی 4گله رمی ها 
ظرف 3 روز باز هم غول مهربان بلژیکی موفق به گلزنی شد. او از 
ابتدای این فصل هر 87 دقیقه یک گل برای رم به ثمر رسانده است. 
این بهترین عملکرد لوکاکو از زمان نخستین بازی اش در لیگ های 
بزرگ اروپایی در تمامی رقابت ها محسوب می شود. مهاجم چلسی 
که قرضی در رم بازی می کند، در 6 بازی ابتدایی خود در سری آ برای 
 این تیم 4 گل به ثمر رسانده است. در میان بازیکنانی که از سال
95-1994 نخستین بازی خود را برای این تیم انجام داده اند، تنها 
گابریل باتیستوتا )8( و استفان الشعراوی )5( در 6 بازی اول خود 
عملکرد بهتری داشته اند. لائوتارو مارتینس از اینتر )10( و اوسیمن 
از ناپولی )6( بیش از او در لیگ گل زده اند. براردی از ساسولو و 
نیکولاس گونسالس از فیورنتینا هم 5گله هستند. در این بازی مقابل 
تیم ته جدولی کالیاری، ستاره آرژانتینی رم هم مصدوم شد. پائولو 
دیبالا عاوه بر بازی های ملی، بازی مقابل مونتسا و اساویا پراگ را 
هم به صورت قطعی از دست خواهد داد. هدف بازگشت مقابل اینتر 
است. او به لاتزیو قطعا می رسد. آزمایش های اولیه فقط کششی جزئی 
را در رباط زانوی چپ نشان داد. بنابراین بدون آسیب مینیسک یا 

رباط صلیبی نتیجه مثبت تر از حد انتظار است.

در حساس ترین مسابقه این هفته جهان که صداوسیما 
هم آن را پخش نکرد، 2  اتفاق مهم رخ داد؛ آرسنال 
برای اولین بار از 21دسامبر2015، موفق به شکست 
منچستر سیتی در رقابت های لیگ برتر شد و تیم پپ برای 
نخستین بار از سال2018، در 2بازی متوالی لیگ برتری 

شکست خورد. در واقع 3195 روز طول کشید 
تا بالاخره آرسنال، منچسترسیتی را در 

لیگ شکست دهد!
    توپچی ها 12بازی آخر لیگ 
را از سال2015 به این سو به 
سیتیزن ها باخته بودند و در 
حسرت کسب یک امتیاز از این 
تیم به سر می بردند. این جدا 
از 3 پیروزی آنها در 3 تورنمنت 

دیگر بود. در 12 تقابل قبلی پیش 
از پیروزی یک بر صفر شنبه شب، 

12 پیروزی، 33 گل زده و 6 گل خورده 
برای سیتی به دست آمده بود. آخرین بار آرسنال 

در دسامبر2015 و در امارات با گل های والکات و ژیرو، 2 
بر یک سیتی را در لیگ برتر شکست داده بود.

    آرسنال برای اولین بار از آوریل2012، منچسترسیتی را 
در یک بازی خانگی در لیگ برتر بدون گل خورده شکست 
داد. جالب اینکه در آن بازی، گل پیروزی آرسنالی ها را 
میکل آرتتا، سرمربی حال حاضر این تیم به ثمر رسانده بود.
    سیتی در بازی شنبه شب تنها 4 شوت داشت که فقط 
یکی از آنها داخل چهارچوب بود؛ کمترین تعداد شوت از 
زمان پیوستن گواردیولا به سیتی. آخرین شوت سیتی 
مقابل آرسنال در دقیقه پنجاه و هشتم زده شد. این در 
مجموع کمترین آمار از سال2010 به شمار می رود که آن 

هم در بازی مقابل همین آرسنال به ثبت رسید.
    از 12شوت آرسنال هم تنها 2شوت داخل چهارچوب 
بود که یکی از آنها شوت مارتینلی بود که با برخورد به 

مدافع حریف وارد دروازه شد.
    تیم گواردیولا در یک سوم دفاعی حریف تنها 51درصد 
پاس موفق داشت که برای سیتی آمار عجیبی به حساب 

می آید.

    این یک بازی مهم و تاریخی برای آرسنالی ها بود؛ 
نخستین پیروزی در لیگ برتر مقابل پپ گواردیولا، 
نخستین پیروزی در لیگ برتر مقابل منچسترسیتی از 
سال2015 و نخستین پیروزی در لیگ برتر مقابل مدافع 

عنوان قهرمانی از سال2017.
    این بازی برای آرسنالی ها 2 تلفات داشت؛ 
تروسار و سالیبا مصدوم شدند اما بعید است 
آسیب دیدگی آنها جدی باشد. براساس 
اخبار رسیده آنها فقط به اردوی 
تیم های ملی بلژیک و فرانسه در 
فیفادی پیش رو نمی رسند. ساکا 
هم که از قبل مصدوم بود و به 

اردوی سه شیرها نخواهد رفت.
    ویلیام سالیبا 100 درصد از 
دوئل های خود را مقابل سیتی برنده 
شد و دقت پاس 97 درصدی را ثبت کرد. 
او حتی یک خطا هم مرتکب نشد و یک بار هم 
دریبل نخورد. سالیبا در 8 بازی این فصل لیگ برتر 
هرگز دریبل نخورده است. او در تمام بازی های این فصل 
تنها 2 بار خطا کرده است. به نظر می رسد دلیل اصلی از دست 

رفتن صدرنشینی و قهرمانی فصل پیش توپچی ها 
مصدومیت این مدافع در اواخر فصل بود.
    آرتتا اکنون مقابل 24 تیمی که در 

لیگ جزیره به عنوان مربی مقابل 
آنها قرار گرفته، پیروز شده است.

    آرسنال برای اولین بار در 
لیگ برتر مقابل سیتی پپ 

گواردیولا کلین شیت کرد.
    حالا 2 تیم شمال لندنی 

تاتنهام و آرسنال که دشمنان 
دیرینه همدیگر هستند، به عنوان 

تنها تیم های بدون شکست این فصل 
لیگ برتر در صدر جدول قرار دارند.

    سیتی در 3 بازی اخیر که رودری را به دلیل محرومیت 
در اختیار نداشته، متحمل 3 شکست شده است؛ شکست 
مقابل نیوکاسل در جام اتحادیه و ولوز و آرسنال در لیگ 

برتر. سیتی بدون این هافبک اسپانیایی 16 بار به میدان 
رفته که 6شکست و یک تساوی کسب کرده. آنها تنها در 
5بازی از 67باری که رودری را در ترکیب خود داشته اند، 

طعم شکست را چشیده بودند؛ 9تساوی و 53برد.
    غیبت دی بروینه هم تیم را در کل فصل تحت تأثیر 
قرار داده چراکه هالند مثل گذشته صاحب موقعیت 

نمی شود. دی بروینه 8گل به آرسنال زده بود.
    هالند شنبه شب هیچ ضربه ای به سمت دروازه 
حریف نزد. او در 4بازی آخر در لندن مقابل تیم های 
پایتخت نشین موفق به گلزنی شده بود اما نتوانست به 
رکورد فان نیستلروی برسد که بین سپتامبر2002 و 
سپتامبر 2003 با پیراهن من یونایتد در 5بازی پیاپی به 

لندنی ها گل زده بود.
    آخرین باری که سیتی 2 بازی پیاپی را در لیگ واگذار 
کرده بود، به دسامبر2018 برمی گردد؛ مقابل کریستال 

پالاس و لستر.
    این طولانی ترین شروع بدون شکست توپچی ها در 
یک فصل لیگ برتر از فصل 08-2007 است؛ زمانی که 

آنها 15 بازی را بدون شکست پشت سر گذاشتند.
    ادرسون در 8بازی اخیر تنها یک بار توانسته دروازه 

منچسترسیتی را بسته نگه دارد.
    سیتی در این بازی از حمایت داوران هم 
برخوردار بود. دست کم یک بار کواچیچ 
می توانست مستقیم اخراج شود. او 
7دقیقه بعد می توانست کارت زرد 
دوم را بگیرد اما باز هم داور او را اخراج 
نکرد. همچنین یک خطای پنالتی 

روی ژسوس نادیده گرفته شد.
    ارلینگ هالند و کایل واکر 
پس از سوت پایان بازی با نیکاس 
جوور، کمک مربی آرسنال درگیر 
شدند. فیلم ها نشان می داد که بین بازیکن 
ملی پوش نروژی و سرمربی تیم لندنی که مثل 
آرتتا قبا برای سیتی کار می کرد، بگو مگو پیش آمده. 
گواردیولا در پاسخ به خبرنگاران گفت که می داند دعوا بر 

سر چه بوده اما نمی گوید.

آرسنال 
پس از 15 بازی بدون 

پیروزی برابر منچسترسیتی 
با  12 شکست(،  3 تساوی و  (
شکست در هر 12بازی آخر، برای 
نخستین بار از دسامبر2015 این 

تیم را در لیگ برتر شکست 
داده است.

آرسنال 
از  اولین بار  برای 

آوریل2017 که برابر لستر در لیگ 
برتر مقابل مدافع عنوان قهرمانی پیروز 
شده بود، توانست بر قهرمان فصل پیش 
غلبه کند. آنها در 10 بازی اخیر خود 

مقابل چنین تیم هایی شکست 
خورده بودند.

نفرین ابدی برداشته شدنفرین ابدی برداشته شد
رفع طلسم های حساس ترین بازی هفته؛ آرسنال بالاخره پس از 8 سال سيتي را در ليگ برتر شكست داد


